

"RADIO - ECHO, 7.10"

- 1/ W i a d o m o ś c i - TEKSTY
- 2/ Dworzec PKP - rano - TAŚMA L L
- 3/ Jak zamienić mieszkanie? - TAŚMA N K
- 4/ Opera zakończyła sezon - ROZMOWA
STUDIO
- 5/ Przegląd prasy - TEKST

Realizator:

Juchiewicz/

Na brzegu Wisły w rejonie ~~OSIEKA~~ Osieka na granicy województw: toruńskiego i wrocławskiego - już od kilku miesięcy pracują ekipy czterech przedsiębiorstw: wrocławskiej "Hydrobudowy", warszawskiego "Energopolu-6" i przedsiębiorstw budownictwa wodnego z Tczewa i Bydgoszczy. Przygotowany jest teren pod budowę zapory i elektrowni wodnej. Obecnie powstają tam wały przeciwpowodziowe, na znacznym obszarze zdejmowany jest nadkład urodzajnej gleby. Dla budowniczych przyszłej elektrowni wzniesione zostaną liczne hotele robotnicze, stołówki i obiekty rekreacyjne. Równolegle trwają roboty przy budowie dróg dojazdowych na wielki plac budowy, zaś na stacji kolejowej w Czernikowie modernizowana jest rampa wyladownicza, gdyż tam trafiać będą transporty wszystkich materiałów i elementów, w sumie tysiące ton cementu, żwiru, elementów stalowych i urządzeń energetycznych.

N K /

W tym tygodniu w ramach "PREZENTACJI - BYDGOSZCZ 80" -
 swój dorobek społeczno-gospodarczy i kulturalny przedstawia
 miasto i gmina Więcbork.

Od dziś w gablocie Spółdzielczego Domu Handlowego "Rywal"
 oglądać można wystawę haftu krajeńskiego. O godz. 16.00 w Domu
 Kultury "Bartosz" otwarta została wystawa ^{mebli} ~~XXXXX~~ ozdobionych
 intarsją, ^{o talerze} prac plastyków amatorów, ^{po} eksponaty wydobyte podczas
^{przepracowanych w} prac wykopaliskowych ^{ze} na terenie gminy Więcbork.

W oknie wystawowym Antykwariatu Naukowego przy Starym Rynku
 oglądać natomiast można niektóre przedmioty będące własnością
 członków Klubu Miłośników Książki z Więcborka.

Ś Juchniewicz/

Od wielu lat kierowcy wjeżdżający do Torunia od strony Gdańska narzekali na fatalny stan jezdni ulicy Grudziądzkiej, szczególnie przy skrzyżowaniu koło pawilonu "Jubilat". Prowizoryczne rozwiązanie nie zdawało egzaminu, często dochodziło tam do groźnych wypadków. Od kilku tygodni węzeł drogowy jest zamknięty, zaś ekipy Gdańskiego Przedsiębiorstwa Robót Drogowych kończą jego przebudowę. Poszerzono wszystkie jezdnie, zadbano też o estetykę otoczenia. Powstaną tu ~~więc~~ trawniki i kwiatowe rabaty.

Tak więc już za kilka dni kolejny fragment Torunia zyska na estetyce, co bez wątpienia dostrzegą liczni turyści odwiedzający lub przejeżdżający przez gród Kopernika.

RE - 7.10/ M R

69
2 lipca 1980r.

B.Kozber/

Kombinat Budowlany ~~W~~ Włocławek realizuje obecnie wiele budów na terenie miasta i województwa. Dominuje budownictwo mieszkaniowe, czego przykładem są włocławskie osiedla: Południe oraz Kazimierza Wielkiego. Rozpoczęto prace w jednostce "A" osiedla Południe, gdzie powstaną ~~tu~~ również pawilony ~~handlowe~~ handlowe, szkoła i przedszkole. Na osiedlu Kazimierza Wielkiego dobiega końca budowa dróg oraz czterech pawilonów. W Lipnie oddany zostanie w najbliższym czasie nowy budynek sądu, zaś w III kw. bieżącego roku ukończone zostaną prace przy budowie Banku w Aleksandrowie.

CZAB/

Po odnowieniu zabytkowych kamieniczek na znińskiej starówce w najbliższym czasie kontynuowane będą dalsze prace renowacyjne, którym poddana zostanie ulica Śniadeckich. Stare domy otrzymają nowe elewacje. Przewiduje się także zamknięcie ruchu kołowego na tej ulicy. Prace te społecznym sumptem wykonają załogi znińskich zakładów pracy, co w znacznym stopniu obniży koszt robót.

JB

MR/ Skrót wiadomości

Na brzegu Wisły, w rejonie Osieka, na granicy województw toruńskiego i wrocławskiego trwają przygotowania pod budowę ~~zamy~~ zapory i elektrowni wodnej.

W cyklu prezentacje - Bydgoszcz 80 swoje roczne osiągnięcia gospodarcze i kulturalne przedstawiają w tym tygodniu mieszkańcom Bydgoszczy miasto i gmina Więcbork

W Toruniu dobiega końca modernizacja trasy wylotowej w kierunku Gdańska

Na osiedlu ^{na} Azimierza Wielkiego we Wrocławku ~~zabudowanego~~ wkrótce oddane będą do użytku mieszkańców cztery nowe pawilony handlowo-usługowe

W Żnaniu w województwie bydgoskim rewaloryzacji poddawane są kolejne kamienie zabytkowej starówki

NK / Przegląd prasy

Na pogodę psoczą wczasowiczo, jednak jeszcze bardziej narzekają rolnicy. Kończą się sianokosy i gwałtem już niedługo rozpoczną się żniwa. Jak twierdzą fachowcy plony zbóż w tym roku zapowiadają się na ogół dobrze, ale żniwa jak wszystko wskazuje nie będą łatwe. Częste, gwałtowne deszcze sprawiły, że rozpoczęcia ich należy spodziewać się później niż zwykle. Właśnie o przygotowaniach do żniw relacjonują reporterzy Gazety Pomorskiej. Zaczną się one później niż zwykle, prawdopodobnie na przełomie lipca i sierpnia. Najtrudniej będzie, sądząc po dotychczasowym stanie plantacji, na glebach mocnych oraz nisko położonych, gdzie nie będzie można wjechać ciężkim sprzętem zm. mechanizowany i po prostu rolnicy wezmą do ręki stare, tradycyjne kosy. Dobrze są przygotowani Spółdzielnie Kółek Rolniczych, jednak reporterzy zadają pytanie, czy za właściwe przygotowanie do żniw należy uznać także maszyny, co prawda wyremontowane i w pełni sprawne, do których jednakże SKR-y nie posiadają części i zamocowanych, ~~nie~~ wystarczy więc mała awaria i traktor, ~~nie~~ wystarczy też kombajn nie będzie mógł wyruszyć w pole. Na Doświadczenie uczy, że w każdym roku trudnym roku dużym wzięciem cieszą się snopowiązałki a co za tym idzie młocarnie, stąd prosty wniosek: SKR-y trzeba lepiej zaopatrzyć w agregaty omlotowe, a także części wymienne do nich.

Dziś ukazał się w kioskach najnowszy numer tygodnika "Kujawy". Jak zwykle przynosi on wiele ciekawych pub. l. i. k. W popularnej rubryce "Obyczaje Sgrnatów" przeczytać warto kilka interesujących informacji o bzdurnych i bezsensownych

sonych decyzjach podejmowanych w niektórych instytucjach i przedsiębiorstwach. Kontrole to nasze narodowe hobby. Do bydgoskiej "Eltry" zawitali dwaj odpowiedzialni pracownicy ministerstwa, którzy bardzo dokładnie sprawdzali czy też pracownicy zakładu noszą na fartuchach plakietki z nazwiskami. W "Eltrze" do 2 maja przebywało już 26 kontroli, co i tak już jest lepiej niż w roku ubiegłym. Kontrolerzy byli z 16 różnych instancji i ciał inspekcyjnych. Można tylko zadać pytanie: "Jakim cudem mimo tylu kontroli zakład pracuje dobrze i produkuje niejajgersze odbiorniki?"

I jeszcze jeden przykład ze zbioru naszych obyczajów. W IKP ukazało się ogłoszenie, na pewno bardzo śmieszne, ale przy tym na pewno charakteryzujące niektóre środowiska. Otóż grupa przyjaciół złożyła gratulacje koledze z okazji uzyskania dyplomu magistra. Jak tak dalej będzie to za kilka lat ~~absolwenci~~ absolwenci szkół podstawowych przyjmować będą hołdy dziękczynne za to, że zechcieli ukończyć szkołę podstawową.